DOCUMENTO, CONSIGNAMOS ANTE ESTE PLENO LOS SIGUIENTES: 

ANTECEDENTES. EXPRESA EL PROMOVENTE QUE DESDE QUE EN MÉXICO 

SE INICIÓ LA DENOMINADA GUERRA CONTRA EL NARCOTRÁFICO, SE HAN 

CAUSADO MÁS DE 35-TREINTA Y CINCO MIL DECESOS, DE LOS CUALES 15-

QUINCE MIL 273-DOSCIENTOS SETENTA Y TRES, OCURRIERON DURANTE 

EL 2010-DOS MIL DIEZ, INCLUYENDO ALREDEDOR DE 900-NOVECIENTOS 

NIÑOS QUE FUERON ASESINADOS EN ENFRENTAMIENTOS O ATAQUES 

DIRECTOS, PARECIENDO QUE SE ESTÁ EN EL CENIT DE ESA GUERRA. 

SEÑALA QUE LA DELINCUENCIA ORGANIZADA APROVECHÁNDOSE DE